Sede Administrativa: Rua Hermes da Fonseca, 293 Cláudia – MT, CEP 78540-000

RESOLUÇÃO 0003/2022-2023

EMENTA: MANUTENÇÃO DO VALOR DA TAXA DISTRITAL PARA O ANO LEONÍSTICO

2022/2023.

O CL ERNANI UEMURA BARBOSA, Governador do Distrito LB-4, AL 2022- 2023, no uso de suas
atribuições estatutárias, conforme artigos 42º, 43º , 44º  e;

Considerando que:

1. Em decorrência da situação socioeconômica ainda vigente em nosso país como
consequência da COVID-19;
2. O DLB4, através do DG Ernani Uemura Barbosa, reconhece a necessidade de estimular
os clubes a continuar servindo suas comunidades com “o coração de um leão”;
3. O DLB4 se esforçará para desenvolver seu plano de metas durante o AL 2022/2023 com
um orçamento justo, equilibrado e bem utilizado;

RESOLVE:
1. Não aplicar o fator de correção para a Taxa Distrital Semestral per capta para o AL 2022-2023,
conforme resolução anterior;
2. Manter  a taxa distrital no valor de R$ 78,00 (setenta e oito reais);
3. Manter a Taxa Distrital fixada em 50%( R$39,00),  aos associados das unidades familiares,
LEO/Leão e Estudantes, que tem esta condição de associado registrada no aplicativo MYLCI.

Esta Resolução entra em vigor na data da sua aprovação e publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

Cláudia/MT, 01 de julho de 2022.

DG MJF ERNANI UEMURA BARBOSA
Governador do Distrito LB-4 – AL 2022/2023